
DODATEK Č. 2
ke Smlouvě o dílo

Č. OBjEDNATELE: 104/2019

Smluvní strany

Město Čáslav
Sídlo:

lČ:
DIČ:
Statutární zástupce:
bankovní spojení:
číslo účtu:

Nám.jana Ž'žky z Trocnova 1
286 01 Čáslav
00236021
CZ00236021

na straně jedné jako objednatel (dále jen ,,objednatel").

a

Konstrukce a dopravní stavby s.r.o.
Sídlo: Zbraslavice 2, PSČ 285 21
zastoupen: Ing. Michalem HoIIkem, Ing. Aloisem Holíkem, jednateli společnosti
lČ: 28447085
DIČ: CZ28447085
bankovní spojeni: Flo banka, a.s.
číslo účtu: 2801486388/2010

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 142142
na straně druhé jako zhotovitel (dále jen nzhOtOVite/")

uzavÍrajÍ podle § 2586 a nás|edujÍcÍch zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tento:

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby
,,Čáslav - oprava povrchu vozovek lokality Budín" ze dne 05.08.2019

Na základě odsouhlasených změn vzniklých během realizace stavby se smluvní strany dohodly na
sjednání tohoto Dodatku č. 2:

ČI. I.
Předmět plnění

Účastnici prohlašují, že mezi sebou uzavřeli dne 05.08.2019 Smlouvu o dílo a dále dne 16.10,2019
mezi sebou uzavřeli Dodatek č. 1.
Účastníci se na základě oboustranné dohody dohodli na tom, že se rozsah díla, jenž je vymezen ve
smlouvě o dílo v ČI. l., mění o změny, jež jsou obsaženy ve změnovém listu č. 2, který tvoří přIlohu
tohoto Dodatku č. 2.

stránka 1 z 3



\
\

"\

\

ČI II.
Cena díla

Účastnici se dohodli na změně ceny díla a to tak, že původní cena díla uvedená v ČI. 5 smlouvy o dílo a
v Dodatku č. 1 ČI. l. se z důvodu dohodnutých změn obsažených ve změnovém listě č. 2, měniz částky:
Původní cena díla:

Cena dle D1bez DPH
DPH 21%

Cena celkem včetně DPH

3.376.088,00 KČ
708.978,48 KČ

4.085.066,48 KČ

Nová cena díla:

Cena bez DPH 3.922.833,04 KČ
DPH 21% 823.794,94 KČ

Cena celkem včetně DPH
(dále jen "Cena za provedení díla")

4.746.627,98 Kč

ČI. Il.
Závěrečné ustanoveni

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Dodatek
je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž obě smluvnIstrany obdrží po dvou stejnopisech dodatku.
Každý stejnopis tohoto dodatku má právní sIlu originálu. Ostatní ustanovení smlouvy a Dodatku č. 1
nedotčená tímto dodatkem č. 2 se nemění a zůstávají v platnosti.
Nedílnou součásti tohoto dodatku č. 2 tvoří nás|edujÍcÍ přIlohy:

Příloha č. l: změnový list stavby Č. 2

Smluvní strany souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku smlouvy v registru smluv na webových
stránkách Portálu veřejné správyv souladu se zákonem č. 340/2015 o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv {zákon o registru smluv), zveřejněni
zajistí objednatel. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě/ dodatku nepovažuje
za obchodnitajemstvive smyslu ust. § 504 zákona č, 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

Obě smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasI, že byl sepsán na
základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a nebyl uzavřen v tísni ani za jinak
jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého
oprávněného zástupce.,

stránka 2 z 3



,l

Uzavření tohoto dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo
č. 581/2019 ze dne 11.12.2019.

V Čáslavi dneA¢Ĺ.:.!A.:...2019

Kžsto čÁSláv|

bylo schváleno usnesením Rady města Čáslavi

V Čáslavi dne ....!.:'.1.' .2019

0-
o.

85

stránka 3 z 3



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY

Název stavby: Čáslav - oprava povrchu vozovek lokality Budin

Pořadové číslo návrhu změny stavbý: 2

Změna: D - dokumentace

P - příprava
><

R - realizace
Stavební
oddll, Číslo (pod)objektu, Název: Vozovka
(provozní (provoznlho souboru)
celek)
Popis změny:
l) Navýšeni opravy asfaltové plochy v místech vjezdů k novým rodinným domů v úl. Jilmová.
2) Navýšenl rozsahu asfaltové plochy v úl. Topolová z důvodu odstraněni zeleného pásu podél chodníku.
3) Realizace opravy povrchu ,,točny" v úl. Nad Budínem v celém rozsahu.
4) Navýšení počtu výškových úprav poklopů z důvodu vymístěni hlavních uzávěrů vodovodních přípojek po opravě zařízeni VHS VM as.
5) Navýšeni plochy sanaci z důvodu nevyhovuj[clho podkladu komunikace.
6) Z důvodu provozuschopného stavu 2 ks dešťových vpusti nedojde k jejím opravám.
7) Na základě skutečného provedení nebude osazeno 82 ks silničních obrub.
8) Zrušenl pokládky přídlažby (vodídho proužku) krajnice vozovky v úl. Nad Budínem
Ôdůvodnéni změny:
l) Na základě požadavků vlastníků přilehlých rodinných domů v úl. Jilmová dojde k úpravě povrchu v místech nájezdů na soukromé
komunikace. Jedná se celkem o tři nájezdy v daných rozměrech na pozemcích ve vlastnictví Města Cásiavi (jedná se o vícepráce).
2) Z důvodu zrušení zeleného pásu v úl. Topolová na základě požadavků vlastníků přilehlých nemovitostí, došlo k rozšířeni vozovky a tím i
opravované asfaltové plochy o 80 cm v celé délce úl. Topolová (jedná se o vícepráce).
3) V původním návrhu opravy vozovek lokality Budin nebyla navržena oprava povrchu ,,točny" v úl. Nad Budinem. V místě tohoto prostoru,
který již neslouží pro otáčení vozidel autobusové dopravy, plánuje město Čáslav vybudovat polopodzemnl kontejnery. Na základě
požadavku objednatele bude tento prostor uveden no nového asfaltového povrchu Úedná se o vIcepráce).
4) Při předcházející realizaci opravy vodohospodářského zařízenl (vodovodu a přípojek) došlo k vymístění hlavních uzávěrů jednotlivých
přípojek do prostoru vozovek, ve kterých je hlavní vodovodní řad uložen. Tlm se navýšila potřeba výškových úprav krycích hrnců nad nově
zřízenými uzávěry (jedná se o vícepráce).
5) Na základě odstranění původní asfaltové vrstvy frézováním, došlo ke zjištění, že původní vrstva živičného krytu je natolik slabá (místy
5cm) a v některých částech se zasahovalo až do konstrukčnl vrstvy komunikace. Z důvodu požadované pevnosti pod|oží je nezbytné
provést sanace ve větším rozsahu, než původní návrh tyto sanace plánoval (jedná se o vícepráce).
6) V průběhu opravy děšt'ových vpustí bylo zjištěno, že 2 ks těchto vpustí jsou v pořádku a v provozuschopném stavu. Oprava není nutná
(jedná se o méněpráce).
7) Na základě skutečného provedení osazeni sj|ničn[ch obrub v požadovaných místech v úl. Jilmová a Nad Budinem není třeba osadit 82
ks silničních obrub (jedná se o méněpráce).
8) V průběhu realizace stavby bylo dohodnuto, že pokládka přldlažby (vodicího proužku) při pravé straně v úseku od úl. javorová po úl. "
Topová (směr k železničnímu přejezdu) podél zeleného pásu je nadbytečná, z tohoto důvodu bude provedena klasická krajnice a bude
zpevněna asfaltovým recyklátem (jedná se o méněpráce v zápočty s vIceprácemi).
jedná se o změnu, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

POSOUZENÍ NÁVRHU ZMĚNY
DOPADY ZMĚNY:
Do projektové dokumentace: Bude

Do časového plánu stavby: Nebude n

mDo ceny stavby: vícepráce 657 045,04 KČ bez DPH ,
méněpráce 110 300,00 KČ bez DPH l' ,'



Rozpis ocenění Změn položek č. 1

Evidenční číslo a název stavby: Oprava MK Budin - VOZOVKA ZMĚNA SOUPISU PRACĹ(SO/PS)
Číslo a název SO/PS. VOZOVKA č. 1
Číslo a název rozpočtu: 1

. . , Množství ve Množství ve M nožstvi
Lena za Cena celkem ve Změny záporné v Změny kladné v Cena celkem ve Rozdíl cen celkem v µQd|| cen

Por. c. pol. Kód položky Název poloŽky ""J" Smlouvě Změně rozdílu m; v Smlouvě v KČ KČ KČ Změně v KČ KČ ce|k:m v

l 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 113107222 Odstranění podkladu z kameniva drceného ti 200 mm . . .. . . m2 2 616,000 3 826,0000 1 210,0000 30 78 480,00 Kc 0,00 KČ 36 300,00 Kc 114 780,00 KČ 36 300,00 Kc 46%strojne pI pres 200 m2 - Sanace

2 113154354 F'ézovániživičného krytu ti 80 mm pruh š 1 m pI do 10000 3 924,000 3 924,000 0,0000 45 176 580,00 KČ 0,00 KČ 0,00 KČ 176 580,00 KČ 0,00 KČ 0%
m2 s překážkam' v trase m2

3 113202111 Vytrháni obrub krajníků obrubníků stojatých brň 274,000 274,000 0,0000 50 13 700,00 KČ 0,00 KČ 0,00 KČ 13 700,00 KČ 0,00 KČ 0%

4 565125121 A'faltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované 550,000 599,0500 49,0500 2250 1237 500,00 KČ 0,00 KČ 110 362,50 KČ 1347 862,50 KČ 110 362,50 KČ 9%tká menivo OKS) - vyrovnávka

5 567122111 podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSČ l) tí 2 616,000 3 826,0000 1 210,0000 220 575 520,00 KČ 0,00 KČ 266 200,00 KČ 841 720,00 KČ 266 200,00 KČ 46%m2
120 mm
Postřik živičný spojovacíze silniční emulze v množství do m2 6 540,000 6 957,2700 417,2700 12 78 480,00 KČ 0,00 KČ 5 007,24 KČ 83 487,24 KČ 5 007,24 KČ 100%

6 573231111 0,7 kg/m2

7 577144221 A!f'it. beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. || ti 50 mm š m2 6 540,000 6 957,2700 417,2700 350 2 289 000,00 KČ 0,00 KČ 146 044,50 KČ 2 435 044,50 KČ 146 044,50 KČ 100%pres 3 m z nemod.asfaltu
Zřízeni vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ UV- . . . . .

8 895941111 kus 25,000 23,0000 -2,0000 10000 250 000,00 Kc -20 000,00 Kc 0,00 Kc 230 000,00 Kc -20 000,00 Kc 100%50 normalm, včetne dodání materiálu

9 899331111 výšková úprava šachty do 200 mm zvýšením poklopu, mříži kus 25,000 23,0000 -2,0000 2000 50 000,00 KČ -4 000,00 KČ 0,00 KČ 46 000,00 KČ -4 000,00 KČ 100%

výšková úprava zvýšením krycího hrnce, šoupěte neb° kus 40,000 74,0000 34,0000 1500 60 000,00 KČ 0,00 KČ 51 000,00 KČ 111 000,00 KČ 51000,00 KČ 100%
10 899431111 hydrantu

11 915491211 Osazení vodicího proužku z betonových desek do m 131,500 0,0000 -131,5000 100 13 150,00 Kc -13 150,00 Kc 0,00 Kc 0,00 Kc -13 150,00 Kc 100%betonového lože ti do 100 mm s proužku 250 mm
12 59218001 krajník silničnI betonový 5Ox25x8cm kus 280,000 0,0000 -280,0000 130 36 400,00 kč -36 400,00 kč 0,00 kč 0,00 kč -36 400,00 kč 100%

Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční
13 916131213 opěrou do lože z betonu prostého včetně nového podkladu m 405,500 324,0000 -81,5000 300 121 650,00 KČ -24 450,00 KČ 0,00 KČ 97 200,00 KČ -24 450,00 KČ 100%

ze štěrkodrtě ŠD ti 150 mm
14 29217023 obrubník betonový chodníkový 100x15x25cm kus 410,000 328,0000 -82,0000 150 61500,00 kč -12 300,00 kč 0,00 kč 49 200,00 kč -12 300,00 kč 100%
15 R1 Náklady na vytýčení podzemních sítí kpl 1,000 1,0000 0,0000 12410 12 410,00 KČ 0,00 KČ 0,00 KČ 12 410,00 KČ 0,00 KČ 100%

Dopravní opatřeni a přechodné dopravní značeni, lávky a . . . W
16 R2 . kpl 1,000 1,0000 0,0000 58000 58 000,00 Kc 0,00 Kc 0,00 Kc 58 000,00 Kc 0,00 Kc 100%

prechody

17 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 2 009,000 2 469,0000 460,0000 35 70 315,00 KČ 0,00 KČ 16 100,00 KČ 86 415,00 KČ 16 100,00 KČ 100%

18 997221559 přípl. ZKD 1 km u vodor. dopravy suti ze sypkých mater. t 10 045,000 12 345,0000 2 300,0000 7 70 315,00 KČ 0,00 KČ 16 100,00 KČ 86 415,00 KČ 16 100,00 KČ 100%

19 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem živičným t 700,000 700,0000 0,0000 50 35 000,00 kč 0,00 kč 0,00 kč 35 000,00 kč 0,00 kč 100%

20N 59217035 obrubník betonový obloukový vnější 780x150x250mm m 0,000 15,0000 15,0000 371 0,00 kč 0,00 kč 5 565,00 kč 5 565,00 kč 5 565,00 kč 100%

21N 569931132 Zpevněni krajnic asfaltovým recyklátem ti 100 mm m2 0,000 65,7500 65,7500 66,4 0,00 KČ 0,00 KČ 4 365,80 KČ 4 365,80 KČ 4 365,80 KČ 100%
Celkem ve změně celkem 5 288 000,00 KČ -110 300,00 KČ 657 045,04 KČ 5 834 745,04 KČ 546 745,04 KČ 10%

"¶T
RACĹ(SO/PS)

"\\


